報道資料                       彦根市

                             Hikone City

令和３年 ６月３日

庄堺公園「はなしょうぶ」の開花状況について（お知らせ）

記

１ 場  所  彦根市開出今町庄堺公園内

２ 栽培面積  約１，２００㎡ （公園面積 4.2ha）

３ 本  数  約２，０００本

４ 種  類  ２８種類

       *江戸系  霧ヶ峰（紅紫色）泉川（薄紫色）栄紫（紫色）

             初鏡（ピンク色）

        *肥後系  葦の浮船（白色）若水（白色）

        *伊勢系  夕富士（薄ピンク色）

５ 開 花 期  見頃は、６月中旬頃まで。

６ 入  園  無  料

７ 育成管理  高木・技研特別共同体（指定管理）※平成３０年４月より。

８ そ の 他  昭和５０年２月１１日「市の花」に制定

問い合わせ先

 ※しょうぶの管理育成・開花状況について

電話：彦根市都市公園指定管理者

高木・技研 特別共同体 0749-21-3923

 ※指定管理に関する問合わせ先

  歴史まちづくり部都市計画課

   担当：石田、田村

   電話：0749-22-1411（内 254）

   FAX ：0749-24-8517

今年の庄堺公園の「はなしょうぶ」の開花状況につきまして、下記のとおりお知ら

せいたします。